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Dokumentinformation 

Riktlinje och ansvarsfördelning för snöröjning, halkbekämpning, parkering och fastighetsägares skyldigheter under 
vinterperioden. 

RIKTLINJE - SNÖRÖJNING OCH HALKBEKÄMPNING I EMMABODA 
KOMMUN 
Emmaboda kommun håller beredskap för vinterväghållning från mitten av december till mitten av 
mars. Under denna period ska kommunens gator, vägar, parkeringar och cykelvägar plogas vid 
snöfall. Arbetet ska utföras skyndsamt för att säkerställa god framkomlighet för alla trafikanter.  
 

SNÖRÖJNING 
Snöröjning påbörjas på bussgator, genomfartsleder samt prioriterade gång- och cykelvägar vid 5 
cm blötsnö eller 10 cm torrsnö.  

När snödjupet uppgår till 10 cm eller mer genomförs snöröjning på samtliga kommunala vägar, 
parkeringar och cykelvägar. Målsättningen är att de större vägarna ska vara röjda före 
morgontrafiken. 

Samtliga snöröjningsdistrikt ska vara färdigställda inom 24 timmar efter att snöfallet upphört. Vid 
fortsatt eller nytt snöfall görs en löpande omvärdering av insatserna. 

Snöröjningen utförs av kommunens egna arbetsfordon i kombination med upphandlade 
entreprenörer.  

Kommunen ansvarar för snöröjning och halkbekämpning enbart på de kommunala vägarna.  

Trafikverkets vägar och enskilda vägar sköts av respektive väghållare. 
 

HALKBEKÄMPNING 

Gång- och cykelbanor, parkeringar samt prioriterade vägar halkbekämpas vid behov. 

Övriga gator halkbekämpas normalt inte.  
 

FASTIGHETSÄGARE 
Fastighetsägare ansvarar för snöröjning framför infarter, även när snövallen har bildats efter 
kommunens plogning.  

Det är fastighetsägarens skyldighet att snarast avlägsna snö och is som utgör olägenhet för 
gångtrafik, samt vid halka snabbt sanda eller på annat sätt förebygga halka på trottoarer utanför 
fastigheten.  
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Sand som används ska senare sopas upp och avlägsnas från trottoaren. Snön ska placeras på den 
egna tomten och får inte läggas ut på gatan. 

Fastighetsägare ansvarar även för snöröjning framför brevlådor, som ska placeras inom 
fastighetens tomtgräns, samt för utrymme för sopkärl som ska tömmas.  

Överhängande grenar som hindrar framkomligheten ska tas bort av fastighetsägaren. 

Kommunen ansvarar inte för dessa områden.  
 

PARKERING 

Fordon ska parkeras på fastighetsmark eller på områden som redan har plogats.  

Vid större snöröjningsinsatser kan tillfällig skyltning förekomma, och för att underlätta snöröjning 
kan tillfälliga parkeringsförbud införas. 

Fordon som står i vägen eller inte följer gällande parkeringstider vid snöröjning riskerar att 
bötfällas och flyttas enligt lagen om flyttning av fordon.  
 

SAND 
Privatpersoner kan hämta mindre mängder sand, exempelvis osaltad stenflis, kostnadsfritt från 
kommunens förråd hos Teknisk service, Södra vägen 27 i Emmaboda.  

Sanden finns tillgänglig utanför grindarna dygnet runt och fylls på kontinuerligt. 

I kommunens ytterområden finns sand tillgänglig på följande platser: 

• Algutsboda: vid återvinningsstationen. 

• Boda Glasbruk: vid återvinningsstationen. 

• Broakulla och Johansfors: vid återvinningsstationen på parkeringen mittemot skolan. 

• Eriksmåla och Åfors: vid återvinningsstationen i Eriksmåla samt vid rastplatsen. 

• Långasjö: vid återvinningsstationen bakom Allégården. 

• Vissefjärda: vid värmeverket. 
 

FELANMÄLAN 
Snöröjningsinsatserna styrs snödjupet. 

Plogning påbörjas normalt först när det angivna snödjupet har uppnåtts. 

Synpunkter avseende snöröjningen ska lämnas via kommunens e-tjänst på hemsidan.  
 
 


